DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 22 de maio de 2014 Ano I Edição nº 28 Pág. 1 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARCELAMENTO DE FGTS - RECOLHIMENTO

REPUBLICAÇÃO

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a este
subscreve, torna público, que possui desde o ano de
2000, junto à Caixa Econômica Federal, parcelamento de
dívida confessada e notificada do FGTS – Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço, referente ao período
(intermitente) de 03/1969 a 05/2000, cujo pagamento está
sendo efetuado mensalmente com a individualização dos
valores aos servidores municipais que mantiveram vínculo
empregatício naquele período.

  Para dar continuidade no processo de
recolhimento dos valores parcelados, ficam convocados
para comparecer na Prefeitura Municipal de Ribeirão
Claro, os servidores que mantiveram vínculo empregatício
com esta Municipalidade, no período de 03/1969 a
05/2000, cujo FGTS – Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço não foi recolhido de forma regular, a fim de
que os valores pendentes sejam depositados em conta
vinculada conforme acordado no Termo de Confissão de
Dívida.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 21 de maio de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 064/2014 (PMRC)

Objeto: Locação de imóvel, localizado à Rua Dr. João
Pessoa, nº 814, no Centro no Município de Ribeirão
Claro, por um período de 12 meses, destinado a
instalação do depósito de madeiras, ferramentas e
outros utensílios.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Locador: ANTENOR FAIS e ARLETE PINHEIRO DA
SILVA FAIS
CPF: 023.022.849-68/ 029.050.909-28
Valor Total: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos
reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Maio de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 065/2014 (PMRC)

Objeto: Aquisição de peças e a contratação de mão de
obra para a realização de reparos no veículo Ford
Transit Placa ASV1169 em uso para transporte de
pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: RENATO CAMINHÕES LTDA
CPF: 05.979.727/0001-86
Valor Total: R$ 3.278,00 (três mil duzentos e setenta e
oito reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Maio de 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 22 de maio de 2014 Ano I Edição nº 28 Pág. 2 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

066/2014 (PMRC)

Objeto: Aquisição de 55 kg de corda trançada com
multifilamento de 14 milímetros para decoração e
adequação de espaços em eventos realizados pelo
departamento de Cultura.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO
CLARO
CNPJ: 75.449.549/0001-73
Contratado: Agropecuaria Mercurio Ltda
CNPJ: 85.055.531/0001-34
Valor Total: R$ 825,00
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Maio de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 030/2014 (PMRC), realizado no dia 16 de
maio de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO CONTA
INCÊNDIO, NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL
“BARÃO VICTOR VON RAINER HARBACH”, NESTE
MUNICÍPIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas,
por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN. VL
UNIT

VLR
TOTAL MARCA

PROPONEN
TE

VENCEDOR
A

1 EXTINTOR
DE PO
QUIMICO
SECO - BC
20 -
DEMARCAC
AO E
INSTALACA
O

22 Uni 125,
70

2.765,
40

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

2 EXTINTOR 12 Uni 118, 1.419, VM VALDIR DA

DE AGUA-
PRESSURIZ
ADA 2A COM
DEMARCAC
AO E
INSTALACA
O

30 60 ENGENHA
RIA

COSTA &
CIA LTDA

ME

3 EXTINTOR
DE CO2 6KG
- COM
FORNECIME
NTO E
INSTALACA
O

2 Uni 380,
90

761,8
0

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

4 PONTOS DE
ELETRICIDA
DE PARA
LUMINARIAS
DE
EMERGENCI
A- INCLUSO
CONDUITES
E FIACAO

21 Uni 150,
90

3.168,
90

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

5 LUMINARIAS
DE
EMERGENCI
A LED - 150
LUMENS NA
POSIÇÃO
MAXIMO
COM
BATERIA
COM
DURACAO
PARA NO
MINIMO 4
HORAS

21 Uni 315,
10

6.617,
10

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

6 BOMBA TEM
ALTURA
MANOMETRI
CA DE 47,35
MCA, VAZAO
25,12
M3/HORA,
POTENCIA
7,5 CV.
MOTOR
FECHADO
MARCA DE
REFERENCI
A DARKA,
MODELO
CWF 10
TENSAO
TRIFASICA,
ROTACAO 2
POLOS-350
RPM-60 RZ,
BOCAL
21/2X21/2.
ROTOR
168MM

1 Uni 3.10
5,90

3.105,
90

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

7 INSTALACO
ES
ELETRICAS
DA BOMBA
CONFORME
PROJETO

1 svç 1.35
0,00

1.350,
00

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

8 LIGACOES
HIDRAULICA
S DA BOMBA
A CAIXA
EXISTENTE

1 Uni 2.67
0,00

2.670,
00

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

9 CAIXA
METALICA
PARA
HIDRANTE
0,90 X 0,60 X
0,17 COM
DUAS
MAGUEIRA
DE 15 M
INCLUSO
REGISTROS,
REGISTRO E
LIGACAOE
CONFORME
PROJETO

10 Uni 1.34
0,80

13.40
8,00

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

10 TUBULACAO
DE F.G. 1
1/2",
INCLUSIVE
CONEXOES
CONFORME
PROJETO
INSTALADO
S

2965 Uni 86,2
0

25.55
8,30

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

11 CORRIMAO
METALICO
(CENTRO
DAS
ESCADAS)

39 svç 75,0
0

2.925,
00

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

12 GUARDA
CORPO
METALICO
EM TUBO DE
AÇO

170 Uni 75,0
0

12.75
0,00

VM
ENGENHA

RIA

VALDIR DA
COSTA &
CIA LTDA

ME

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 22 de maio de 2014 Ano I Edição nº 28 Pág. 3 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

GALVANIZA
DO 1 1/2"

TOTAL GERAL 76.500,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de maio de 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-05-22T15:39:31-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997